
MUSÉE, LA CHAUX-DE-FONDS

MUSÉE DES BEAUX-ARTS
Un impressionnant édifice Art déco sert d'écrin à une collection de

peintures, sculptures, vidéos et gravures du 19e et du 20e siècles. Le

musée consacre également une large place à des artistes de La Chaux-

de-Fonds comme Léopold-Robert, Charles L'Eplattenier ou Le

Corbusier.

HORAIRES D'OUVERTURE
Mardi - Dimanche 10:00 - 17:00

PRIX
Tarifs individuels
Adulte CHF 12.-
AVS, Étudiant CHF 8.-
Enfant (jusqu'à 16 ans) Gratuit
Tarifs individuels "2 jours / 5 musées"
Adulte CHF 20.-
AVS, Étudiant CHF 16.-
Enfant (entre 12 et 16 ans) CHF 9.-
Famille CHF 39.-
Enfant (jusqu'à 12 ans) Gratuit
Tarifs groupe "3 jours / 3 musées" (dès 10 personnes)
Entrée CHF 12.50
Visite guidée
Jusqu'à 20 personnes par guide CHF 130.-
École (par classe) CHF 70.-

BON À SAVOIR
Accès en transports publics : bus n° 301, 303, 311 ou 312 (arrêt Théâtre)
Collection permanente et expositions temporaires
Dimanche jusqu'à 12h : entrée libre
Ouvert les lundis de Pâques et de Pentecôte
Fermé le 1er janvier, les 24, 25 et 31 décembre

CONTACT

Musée des beaux-arts
Rue des Musées 33
2300 La Chaux-de-Fonds

+41 32 967 60 77
mba.vch@ne.ch
mbac.ch

https://www.j3l.ch
https://www.j3l.ch/fr/P33476
mailto:mba.vch@ne.ch
http://www.mbac.ch


PDF généré le 16.11.2025

www.j3l.chwww.j3l.ch

https://www.j3l.ch
https://www.j3l.ch

